2
15 Hauptkatalog HMI 2023-2024
Fußschalter mit Einzelpedal Serien  PX und PA
Beschreibung
Als klassische Produkte von Pizzato Elettrica sind die Fußschalter mit Einzelpedal der Serien PX und PA mit kontinuierlichem
Wachstum und Markterfolg verbunden. Diese im Laufe der Zeit ständig modifizierte und aktualisierte Schalterserie blieb
stets auf Spitzenniveau und konnte somit neue Lösungen anbieten, die den Anforderungen an Flexibilität und Modularität
gerecht wurden. Mit den neuesten Änderungen konnte auch das Gewicht verringert und somit die Umweltverträglichkeit

TRANSPORTGRIFF
Siehe Seite 26
Typenschlüssel
Artikel Optionen
Farbe der Schutzabdeckung
1 gelb RAL 1023 (Standard)
2 rot RAL 3020
4 grau RAL 7035
5 schwarz RAL 9017
6 blau RAL 5017
Kontaktart
Silberkontakte (Standard)
G Silberkontakte mit 1 μm Goldbeschichtung
G1 Silberkontakte mit 2,5 μm Goldbeschichtung
Achtung! Die Möglichkeit, eine Bestellnummer zu erzeugen, garantiert nicht die wirkliche Verfügbarkeit.
Wenden Sie sich bitte an unser Vertriebsbüro.
2
19 Hauptkatalog HMI 2023-2024
Normenkonformität:
IEC 60947-5-1, EN 60947-5-1, IEC 60947-1, EN 60947-1, EN 60529, EN IEC 63000,
UL 508, CSA C22.2 No. 14, GB/T14048.5.
Kabelquerschnitt (flexible Kupferlitze)
Kompatible Kontakteinheiten (alle): min. 1 x 0,5 mm2 (1 x AWG 20)
max. 2 x 2,5 mm2 (2 x AWG 14)
Anzugsmoment der Klemmenschrauben: 0,6 … 0,8 Nm
Abisolierlänge (x): 8 mm
xx
Gehäuse
Gehäuse mit Doppelisolierung:
Basis: aus glasfaserverstärktem, selb-
stverlöschendem und stoßfestem
Technopolymer
Abdeckung: aus selbstverlöschendem, stoßfestem
Technopolymer
Äußere metallische Teile: Edelstahl
Anzugsmoment, Schrauben für Abdeckung: 0,8 … 1,2 Nm
Betätigungskraft: 16 N
Eine Kabeleinführung mit Gewinde: M20x1,5 (Standard)
Anzugsmoment, Schrauben für Zugentlastung: 0,8 … 1 Nm
Schutzart: IP53 (P• ••••0-M2) o IP65 (P• ••••1-M2)
gemäß EN 60529 mit Kabelverschraubung mit
größerer oder gleicher Schutzart
Anwendungsspezifikation: siehe Seite 172
Haupteigenschaften
• Gehäuse aus Technopolymer, stoßfest
• Schutzart IP53 oder IP65
• 14 Kontakteinheiten lieferbar
• Verschiedene Hilfsvorrichtungen lieferbar
• Verbindungssets ermöglichen den Zusammenbau
Allgemeine Daten
Umgebungstemperatur: -25°C … +80°C
Sicherheits-Parameter B
10D
: 20.000.000 für NC-Kontakte
Maximale Betriebsfrequenz: 3600 Schaltspiele/Stunde
Mech. Lebensdauer: 10 Millionen Schaltspiele
Fußschalter mit Einzelpedal Serien  PX und PA
Gütezeichen:
kompletter Fußschalter
EAC-Zulassung: RU C-IT.УT03.В.00035/19
 Installation mit Personenschutzfunktion:
Nur Schalter verwenden, die neben der Artikelnummer mit dem Symbol  gekennzeichnet sind. Der Sicherheits-Kreis wird immer an die
NC-Kontakte angeschlossen (Öffnerkontakte: 11-12, 21-22 bzw. 31-32) wie von EN ISO 14119, Abs. 5.4 für Verriegelungsanwendungen
vorgesehen, sowie von EN ISO 13849-2 Tabelle D3 (well tried components) sowie D.8 (fault exclusions) für allgemeine Sicherheitsanwendungen.
Entspricht folgenden Richtlinien:
Niederspannungsrichtlinie 2014/35/EU,
EMV-Richtlinie 2014/30/EU,
RoHS Richtlinie 2011/65/EU.
Normenkonforme Zwangsöffnung der Kontakte:
IEC 60947-5-1, EN 60947-5-1.
interne Kontakteinheit
IMQ-Zulassung: CA02.06217

Fußschalter, geschlossene Ausführung, mit 660 mm
Transportstab aus Technopolymer
Bestellbeispiel:
PX 10110-M2 VF KIT22
Dieser Artikel ist auch mit der Artikelnummer PX 10110-DM2
erhältlich. In diesem Fall wird die Haube mit einer Bohrung für die
Befestigung des Transportstabs geliefert.
Fußschalter, geschlossene Ausführung, mit Bohrung M25x1,5
und Stabilisierplatte
Bestellbeispiel:
PX 10110-BM2 VF KIT60
Dieser Artikel ist auch mit der Artikelnummer
PX 10110-CM2 erhältlich.
Fußschalter, geschlossene Ausführung, mit 400 mm
Transportstab aus Technopolymer
Bestellbeispiel:
PX 10110-M2 VF KIT21
Dieser Artikel ist auch mit der Artikelnummer PX 10110-AM2
erhältlich. In diesem Fall wird die Haube mit einer Bohrung für die
Befestigung des Transportstabs geliefert.
Fußschalter, geschlossene Ausführung, mit Metallrohr,
Stabilisierplatte und Not-Halt-Taster 1NC
Bestellbeispiel:
PX 10110-BM2 VF KIT60 VF KIT31 VF KIT32
Kombinationsbeispiele
Fußschalter mit Einzelpedal Serien  PX und PA
Alle Maße in den Zeichnungen in mm
2
22
165 76
241
8
7
.1
128
250
1
2
4
.1
8
2
9
.8
165 76
241
8
7
.1
1
2
4
.1
128
250
8
2
9
.8
1
4
5
4
4
5
Ø 38
240
120 120
134
140